

# ROSENINFO

NR. 3 - 2022

## NORDISK ROSENWEEKEND 2023

Kalmar 30. juni-2. juli 2023

### NORDISK ROSENSKAB 50 ÅR

Sydöstrosen er sammen med Svenska Rosensällskapet vært for Nordisk Rosenweekend i Kalmar. Byen, hvor Olof Helgenen i 1023 oprettede sin flåde, og hvor "Sveriges nøgle", Kalmar slot, kom til at spille en rolle i Nordens fremtid. Byens unikke charme og ægte historie er kombineret med den attraktive beliggenhed mellem Öland og glasriget i Småland. Kalmar er blevet belønnet med Europa Nostra Award to gange for sit velbevarede bymiljø.

Denne rosenweekend bliver en særlig, festlig fejring af Nordisk Rosenselskabs 50 års jubilæum. Vores base på rosenweekenden er Calmar Stadshotell, som ligger lige i centrum.

#### Fredag den 30. juni

Fra kl. 10 om formiddagen er der tilmelding på Calmar Stadshotell.

Om eftermiddagen lytter vi til interessante foredrag. Temaerne er dels Roser værd at dyrke til nordiske forhold og Forædling.

Foredragsholderne er:

*Knud Pedersen*, kendt planteskoleejer fra Rosenposten i Danmark, som har mange års erfaring med roser og som selv forædler hårdføre roser, især genblomstrende pimpinelle roser.

*Roland Hermansson* er amatør opdrætteren, som hele tiden har nye roser på vej, hvoraf nogle har nået markedet.

*Vilhjálmur Lúðvíksson*. Han har mange års erfaring med havebrug og roser i Island, og han har hovedsageligt indsamlet oplysninger vedr. hårdføre roser fra Norden, men også om roser fra Canada, hvor der stadig er gode og dyrkbare roser som endnu ikke nået det nordiske marked.

*Erling Østergaard* fra Danmark er en kendt rosenekspert. Hans speciale er rugosaroserne. *Thomas Proll* fra Kordes og *Matthias Meilland* fra Meilland Roser er begge rosenforældre og har spændende foredrag med international tyngde. *Peter D.A. Boyd* regnes for en af Verdens førende eksperter i pimpinellifolia / spinosissima roser. Sidst på eftermiddagen er der en byrundtur i Kalmar. Om aftenen er der middag på Calmar Stadshotel.

#### Lørdag den 1. juli

Vi rejser med bus og besøger smukke Öland med det vidstrakte Alvaret, hvor vi ser på vilde roser med Peter D.A. Boyd, besøger parken på Solliden Slot, og Capellagården. På Capellagården er møbeldesigneren Carl Malmstens fine håndværksskole, og der er nu også en Rosenhaven. På Öland findes roser fra et af de regionale klonarkiver for POM, programmet for dyrket mangfoldighed. Vi besøger også en rosenhave i Borgholm og ved Alvaret.

Om aftenen er der gallamiddag i den store festsal på hotellet.

#### Søndag den 2. juli

Vi rejser med bus og besøger flere private rosenhaver. *Lars-Åke Gustavsson* fortæller om POM-Roser hos Irene Nettelbrant i Fågelfors. Kl. 16.00 er vi tilbage på hotellet og Rosenweekenden er slut.

#### Priser

Deltagelse i programmet: 4.299 SEK, eksklusiv frokost 30. juni.

Overnatning på Calmar Stadshotell:

Enkeltværelse pr. nat inkl. morgenmad 1150 SEK

Dobbeltværelse pr. nat inkl. morgenmad 1550 SEK

#### Tilmelding

Tilmelding på det svenske rosenselskabs hjemmeside, [www.svenskarosensallskapet.se](http://www.svenskarosensallskapet.se) fra den 15. december.



Det Danske Rosenselskab  
[roseridanmark.dk](http://roseridanmark.dk)